
 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it  

 

 

     

 
 

AGLI ATTI  
ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

      
Oggetto: Determina a contrarre affidamento diretto fuori MEPA per intervento di manutenzione 

fotocopiatrice Kyocera km 2020, per un importo pari a € 58,00 (IVA 22% esclusa)   
CIG  ZD437BF69F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
 

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 

VISTO l'art. 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, il 
quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016, modificato dal successivo art. 25 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 
recante “Disposizioni integrative e correttive al D.lgs n. 50/2016” che prevede l’affidamento diretto 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici per l’acquisizione di forniture, 
servizi e per l’esecuzione di lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 08/02/2021  con la quale è stato approvato il Programma 
Annuale 2022; 
 

VISTO L’art. 31, comma 1, lett a) del D.L. n. 41 del 22.03.021 “c.d. Decreto sostegni”, che prevede l’acquisto 
di dispositivi di protezione e materiali per l'igiene individuale, dell'aria e degli ambienti, nonché di 
ogni altro materiale, il cui impiego sia riconducibile all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere a un intervento di manutenzione della fotocopiatrice Kyocera km 2020 sita 
presso la Scuola Primaria di Gambolò; 

CONSIDERATO 

 
 

che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per il servizio che si intende acquisire; 
 

     VISTO 
 

Il preventivo di spesa della ditta Egasystem S.r.l pervenuto in data 09.09.2022. ; 
 

ACCERTATO che sussiste la disponibilità finanziaria sul bilancio della scuola a copertura di tale spesa; 
 
 

DECRETA 

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 





 

 

Ministero dell’ Istruzione dell’Università e Ricerca  
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIULIO E GIUSEPPE ROBECCHI” 

Corso Garibaldi, 18 – 27025 Gambolò (PV)  - C.F. 85003310183 

TEL.0381/938.100 – FAX 0381/938.200 – 
E-MAIL pvic80200r@istruzione.it - pvic80200r@pec.istruzione.it  

 

 

2. di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista dall’art.36, comma 2 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

3. di affidare alla ditta Ditta Egasystem srl con sede legale in via Garberini, 13 – 27029 Vigevano (PV) – Partita IVA 

01301430180, per un importo totale di € 58,00 (IVA 22% esclusa), l’intervento di manutenzione della 

fotocopiatrice;  

4. di procedere alla modalità di scelta del contraente  attraverso affidamento diretto  nell’ambito delle 

procedure sotto soglia  di cui all’art. 36 del D.Lgd n. 50/2016, in considerazione del valore economico 

del contratto , che non supera  il limite di cui all’art. 45 del  L. 129/2018; 

5. di individuare  quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 e dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il sottoscritto Dirigente Scolastico  prof. Gabriele Sonzogni. 

6. di imputare la spesa  complessiva  su Programma Annuale  esercizio finanziario 2022 – Aggregato 

  A 02/01 . 

 

 

 

La presente determina viene pubblicata: 

all’ALBO ON LINE del sito web della presente istituzione scolastica  

           al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gabriele Sonzogni 
* firmato digitalmente ai sensi del Dlgs. 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-09-15T10:55:41+0200
	GABRIELE SONZOGNI




